
 
   

 
Til Børne- og Ungdomsudvalget: Orientering om Co-
rona krisens konsekvenser for afholdelse af feriepas-
ning 2020 

 

Efter en periode med nødpasning og genåbning er dagtilbuddene til-

bage til næsten normal drift. Det betyder, at feriepasning henover som-

meren 2020 kan afvikles som planlagt med visse tilpasninger.  

Som følge af Corona krisen er der dog en række ting, som har betydning 

for planlægningen og afholdelsen af feriepasning. I dette notat beskri-

ves konsekvenserne, samt hvordan det foreslås at blive håndteret.  

Ændret pasningsbehov 
Lederne gik i gang med planlægningen af feriepasning for sommeren 

2020 i starten af året. Ved udgangen af marts er alle medarbejdere ble-

vet varslet ferie. Forældrene er i perioden februar - marts blevet bedt 

om at melde deres pasningsbehov for sommeren 2020 ind til institutio-

nen. Fristen for at orientere forældrene om, hvordan feriepasning skal 

foregå, er ved udgangen af april. Pga. Corona krisen har mange institu-

tioner formodentlig afventet hvilke krav, der ville være til gruppestørrel-

ser, kvadratmeter mv., inden de melder ud til forældrene.  

Der er risiko for, at forældrenes pasningsbehov har ændret sig som 

følge af Corona krisen.  

Nogle forældre vil have brugt deres ferie, andre er ansat i samfundskriti-

ske jobs og kan alligevel ikke holde ferie, der hvor de havde planlagt. 

Andre igen udskyder ferien, til man igen kan rejse ud af landet. Der kan 

derfor potentielt være flere børn, som har behov for pasning i ferien, 

end der oprindeligt var planlagt med.  

Lederne vil derfor blive bedt om på ny at spørge alle forældre om deres 

pasningsbehov, så feriepasningen kan tilrettelægges ud fra det aktuelle 

pasningsbehov.  

Et evt. øget pasningsbehov giver som udgangspunkt ikke mulighed for 

at aflyse/ændre i personalets allerede godkendte ferie. I stedet må ind-

kaldelse af evt. vikarer dække et øget behov for personaleressourcer, 

hvis det bliver aktuelt. 

Øget rengøringsbehov 
Aktuelt er der et øget rengøringsbehov i institutionerne for at kunne 

leve op til Sundhedsstyrelsens hygiejnekrav. Hvis situationen ikke æn-

drer sig, vil der også under feriepasning være et øget rengøringsbehov. 

Forvaltningen estimerer merudgiften til at være 1,1 mio. kr. (forøgelse af 
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rengøring på 25 pct., halvdelen af institutioner i 3 uger). Udgiften kan 

henregnes under udgifter som følge af Corona krisen.  

Inddragelse og orientering af forældrene 
Mange forældre vil være indstillet på, at der afvikles feriepasning, og har 

allerede tilmeldt deres barn.  

Der skal dog være opmærksomhed på, at nogle forældre kan – grundet 

perioden med nødpasning og genåbning – have oparbejdet en forvent-

ning om, at der ikke afvikles feriepasning i år. Nogle forældre kan være 

utrygge ved, at deres barn skal passes sammen med nye børn.  

Forvaltningen anbefaler, at der stilles krav om, at forældrebestyrelserne 

inddrages i forbindelse med ledernes fornyede planlægning af ferie-

pasning. Den endelige beslutning omkring omfang og organisering af 

feriepasning tages af ledelsen i institutionen. 

Inddragelse af lokalMED og TRIO 
Det anbefales, at lederne drøfter planlægningen af feriepasning i lokal-

MED og TRIO. Der er vedtaget retningslinjer for feriepasning i alle klyn-

ger og netværk, og det kan drøftes, hvordan disse kan opfyldes, samti-

dig med at institutionerne skal leve op til de sundhedsmæssige krav. 

Vejledning til lederne  
Lederne skal tage udgangspunkt i den eksisterende vejledning for ferie-

pasning, men skal evt. have hjælp til at fortolke, hvordan de opfylder 

Sundhedsstyrelsens retningslinjer, som står forrest og skal efterleves 

uanset hvad. Denne hjælp og sparring på konkrete udfordringer skal så 

vidt muligt ske områdevist, så der kan findes lokale løsninger.  

Baggrund feriepasning 

Feriepasning blev besluttet som en effektivisering i Budget 2017. Be-

sparelsen på feriepasning er 30 millioner årligt, og er gældende for alle 

0-11 års institutioner.  

Med feriepasning tilpasses driften, så den passer til det antal børn, som 

er tilmeldt pasning. Når personale og børn samles på færre matrikler, vil 

det spare penge til både rengøring af lokaler, forbrug af el og vand, 

samt løn til personale, da der skal være mindst to medarbejdere til 

stede, når institutionerne åbner og lukker. Derfor er det meget dyrt at 

have alle institutioner åbne i ydertimerne i sommerferien, hvor der ofte 

kun er få børn tilbage på institutionen. Vi kan derfor spare penge, når vi 

samler pasningen på færre institutioner. 

 


